3
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.08.2019г.    №_283-р
        п. Шумячи
	О проведении профилактической операции «Трактор» в 2019 году

В соответствии с распоряжением  заместителя Губернатора Смоленской об​ласти от 13.08.2019г. № 1166-р «О   проведении    профилактической операции «Трактор» в 2019 году», в  целях обеспечения выполнения установленных требований технического состояния, безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, а также правил регистрации и допуска к управлению ими:

1. В   период с 2 сентября по 31 октября 2019 года провести на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   профилак​тическую операцию «Трактор».
2. Для проведения профилактической операции «Трактор», создать рабочую группу в составе:

	Лабузов

Анатолий Михайлович
	-
	Главный государственный инженер – инспектор

гостехнадзора  Хиславичского и Шумячского

районов Смоленской области, председатель рабочей группы (по согласованию)

	Бондарева

Людмила Анатольевна
	-
	редактор газеты «За урожай»

(по согласованию)

	Васильева

Наталья Валерьевна
	-
	судебный пристав - исполнитель Шумячско-
го района Смоленской области
(по согласованию)

	Гращенко

Светлана Сергеевна

	-
	старший специалист 2-го разряда МИ ФНС №1 по Смоленской области
(по согласованию)

	Антонов

Дмитрий Викторович
	-
	главный инспектор БДД межмуниципального отдела МВД России «Рославльский»

(по согласованию)

	Старовойтов

Юрий Александрович
	-
	начальник отдела экономики и комплексного развития администрации МО «Шумячский район»

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению профилактической операции «Трактор».
4. На период проведения   профилактической операции «Трактор», деятельность рабочей группы координируется инспекцией гостехнадзора  Хиславичского и Шумячского  районов.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                         А.Н. Васильев

!

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от  28.08.2019г.№283-р

ПЛАН

мероприятий по проведению профилактической операции

«Трактор» в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Создание рабочей группы и разработка планов проведения профилактической операции «Трактор»
	04.09.2019
	главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Хиславичского и Шумячского районов Смоленской области

А.М. Лабузов

	2.
	Размещение в местных средствах массовой информации материалов об организации, целях, задачах, ходе проведения и итогах профилактической операции «Трактор»
	в период подготовки и проведения профилактической операции «Трактор»
	главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Хиславичского и Шумячского районов Смоленской области

А.М. Лабузов

	3.
	Проведение организационного заседания рабочей группы
	04.09.2019
	главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Хиславичского и Шумячского районов Смоленской области

А.М. Лабузов

	4.
	Осуществление контроля за проведением профилактической операции «Трактор»
	в период проведения профилактической операции «Трактор»
	Глава  МО «Шумячский район» Смоленской области  А.Н. Васильев

	5.
	Проведение заседаний рабочей группы, анализ  промежуточных результатов профилактической операции «Трактор»
	18.09.2019
	главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Хиславичского и Шумячского районов Смоленской области

А.М. Лабузов

	6.
	Участие членов рабочей группы в рейдах с выездом в предприятия района
	по отдельному графику
	главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Хиславичского и Шумячского районов Смоленской области

А.М. Лабузов

	7.
	Проведение заседания рабочей группы. Подведение итогов профилактической операции «Трактор»
	30.10.2019
	главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Хиславичского и Шумячского районов Смоленской области

А.М. Лабузов.

	8.
	Представление отчета о проведении операции «Трактор» в Департамент госстройтехнадзора Смоленской области
	30.10.2019
	главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Хиславичского и Шумячского районов Смоленской области

А.М. Лабузов.